证券简称：中嘉博创           证券代码：000889        公告编号：2019—115

中嘉博创信息技术股份有限公司

为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、担保情况概述

担保人中嘉博创信息技术股份有限公司(简称“公司”或“本公司”)拟与债权人

广发银行股份有限公司清远分行(简称“广发银行清远分行”)于北京签署《最高额保

证合同》[编号：（2019）清银综授额字第 000093 号—担保 01]，为公司全资子公司、

被担保人(债务人)广东长实通信科技有限公司(简称“长实通信”、)在广发银行清远分

行申请的总额不超过 2,000 万元敞口授信额度，授信期一年，提供连带责任保证。

本次担保金额占公司最近一期经审计净资产的 0.56%，被担保人长实通信的最近

一年又一期的资产负债率低于 70%。根据公司章程规定，本次担保已经出席公司董事

会 2019 年第十六次会议三分之二以上董事审议同意，不需经过公司股东大会审议。

二、 被担保人基本情况

1、广东长实通信科技有限公司是本公司的全资子公司，于 2002 年 4 月 9 日注册

成立，注册地点：广东省清远市新城东 24 号区长实大厦五至六层，法定代表人：袁奕，

注册资本：人民币 10,000 万元，主营业务：通信网络维护。

2、长实通信最近一年又一期的财务指标、或有事项、最新的信用等级情况

主要财务指标 2018 年 12 月 31 日 2019 年 9月 30 日(未审计)

资产总额(万元) 125,331.15 110,353.49

负债总额(万元) 86,045.44 68,995.03

其中：银行贷款总额(万元) 20,000.00 16,000.00

流动负债总额(万元) 85,861.56 68,811.14

净资产(万元) 39,285.71 41,358.47

 2018 年 1—12 月 2019 年 1—9 月(未审计)

营业收入(万元) 179,973.46 109,098.67

利润总额(万元) 12,208.40 2,514.90

净利润(万元) 10,419.60 2,072.76

或有事项涉及的总额（包括担保、

抵押、诉讼与仲裁事项）
没有

最新的信用等级状况 最新银行的信用等级为 AAA－。

三、最高额保证合同的主要内容

公司与广发银行清远分行签署《最高额保证合同》(简称“保证合同”)，为长实

通信向广发银行清远分行申请一年期、2,000 万元的敞口授信额度提供担保，担保方

式为全程全额不可撤销连带责任保证担保。其他重要条款包括：（1）保证担保的范围

为广发银行清远分行对债务人长实通信享有的债权包括本金、利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金，为实现债权而发生的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师

费、差旅费、执行费、保全费、评估费、拍卖或变卖、过户、公告费等）和其他所有

应付费用；（2）保证期间：自主合同债务人履行债务期限届满之日起两年。（3）《保证

合同》自 2019 年 12 月 18 日公司董事会审议通过本次担保事项之日起生效。

四、董事会意见

1、为长实通信提供担保原因：长实通信从事的通信网络维护服务是公司的主营业

务之一。由于长实通信开展业务除使用自有资金外需要经营周转资金，为了满足长实

通信业务拓展以及日常经营周转对流动资金的需求，公司将提供本次连带责任保证。

2、长实通信是公司的全资子公司，专注于通信网络技术服务，内控体系健全，市

场环境稳定，银行信用状况优良，2017年、2018年度经营性现金流入分别为134,403.36

万元、192,571.93 万元，有能力偿还债务，本次担保无重大风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，加上本次担保数量，公司累计对外担保总额为 111,000 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 30.81%，均为公司为全资子公司提供的担保。公司无逾

期担保，除上述累计对外担保总额之外无其他担保。

特此公告。

中嘉博创信息技术股份有限公司董事会

2019 年 12 月 20 日